
Rám c o v á d o h o d a o d í l o
Sp.zn. SpMO 10959/2020-1837-7

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY, organizační složka státu
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany,
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: podplukovník Mgr. Ivo ZELINKA, velitel vojenského útvaru 1837

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

CORAMEXPORT s.r.o.
Sídlo (u fyzické osoby místo podnikání): Josefská 29, 571 01 Moravská Třebová
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
12923

Zastoupená: Mgr. Radim Šnajdr, jednatel
IČ: 25285271
DIČ: CZ25285271

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále jednotlivě také jen „smluvní strana“ a společně také jen jako
„smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou



Rámcová dohoda o dílo Sp.zn. SpMO 10959/2020-1837-7 

strana 2/11 

v zadávacím řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“). 
 
 
 

I. Účel dohody 
1.1. Účelem dohody je zajištění praní a chemické čištění prádla a vojenské výstroje v roce 

2020 a 2021 u Vojenského útvaru 1837 Chrudim uvedeného v příloze č. 1 k této 
dohodě, z důvodu zabezpečení základních hygienických podmínek výstrojních 
součástek, nezbytných k zajištění chodu útvaru a k zajištění výcviku vojáků.   

 

II. Předmět dohody 

2.1. Předmětem dohody je: 

a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provést pro objednatele dílo 
s náležitou odbornou péčí specifikované v čl. I této dohody ve sjednaných termínech, 
řádně a svědomitě a v souladu s předpisy, vztahujícími se na jeho výkon. 

b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu 
ve výši a způsobem uvedeným v čl. III. této dohody. 

2.2. Kalkulace ceny díla je uvedená v čl. III a v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
dohody. 

2.3. Smluvní strany se dohodly na plnění postupným poskytováním dílčích plnění na 
základě Výzev k poskytnutí dílčího plnění, které budou zhotoviteli předávat zástupci 
objednatele oprávněni k jednání ve věcech smluvních (dále jen „zástupce 
objednatele“) a to dle dílčích výzev k plnění v předem dohodnutých termínech. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že předmět dohody není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

   

III. Cena za dílo 

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na nejvyšší možné ceně za poskytování služeb, specifikované v čl. 
2.1. této smlouvy, a to ve výši: 150 000,00 Kč včetně DPH (slovy: stopadesáttisíc 
korun českých).     

3.2. Nejvyšší možná cena služby bez DPH činí 123 966,94 Kč, sazba DPH 21 % činí 
26 033,06 Kč. 

3.3. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že předpokládaná cena plnění dle 
čl. 3.1. této smlouvy je stanovena jako maximální. Konečná celková cena plnění se bude 
odvíjet od výše cen za skutečně provedená jednotlivá (dílčí) plnění (jejich součet), 
přičemž na případný rozdíl mezi předpokládanou maximální cenou plnění a součtem 
cen za skutečně provedená jednotlivá (dílčí) plnění dle této smlouvy zhotoviteli 
nevzniká nárok. 

3.4. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje po dobu 
platnosti smlouvy účtovat ceny dle ceníku, které jsou po dobu platnosti smlouvy 



Rámcová dohoda o dílo Sp.zn. SpMO 10959/2020-1837-7 

strana 3/11 

neměnné a nepřekročitelné vyjma případu, kdy dojde ke změně DPH. V tomto případě 
bude DPH účtováno dle předpisů platných a účinných v době zdanitelného plnění. 

3.5. Druh a počty sortimentu budu upraveny v jednotlivých výzvách dle potřeby zadavatele. 

3.6. Úplata (cena) za provedení služby praní a chemického čištění se skládá z dílčích úplat 
(cen) za provedení jednotlivých dílčích plnění, přičemž úplata (cena) za každé dílčí 
plnění bude stanovena až po jeho provedení za skutečně provedené úkony, a to dle 
cenové kalkulace, která jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součástí této smlouvy. 

 

IV. Čas a místo plnění 
 

4.1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 31. 10. 2021 ode dne nabytí účinnosti 
dohody dle čl. 12.2. 
 

4.2. Zhotovitel zahájí provádění díla nejdříve ode dne nabytí účinnosti dohody dle čl. 12.2. 
 

4.3. Místem předání a převzetí díla je Vojenský útvar 1837, Obce Ležáků 14, 537 01 
Chrudim na náklady zhotovitele. 
 

4.4. Místem provádění díla je provozovna zhotovitele. 
 

4.5. Odběry výstrojních součástek k praní a čištění budou prováděny na základě výzvy 
k plnění (objednávka). 
 

4.6. Dodání vypraných a vyčištěných výstrojních součástek zhotovitelem objednateli do jeho 
sídla bude prováděno do čtyř týdnů od předání díla k plnění. 
 

4.7. Při nutnosti častější obměny výstrojních součástek je možno dodací lhůtu zkrátit po 
vzájemné dohodě obou stran. Za zkrácenou dodací lhůtu nebude zhotovitel na 
objednateli vyžadovat příplatek. 

4.8. Odběr a přejímka díla budou prováděny v parku vojenské techniky VÚ 1837, ulice 
Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim. Přeprava předmětu plnění bude prováděna vozidly 
zhotovitele. Manipulace, přejímka a přeprava předmětu plnění bude zajištěna na 
náklady zhotovitele. 

 

V. Podmínky provádění díla 

5.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání věci k provedení díla a následně 
k převzetí díla zástupce oprávněné jednat ve věcech technických. 

5.2. O předání věci k provedení díla bude sepsán zástupci smluvních stran Předávací 
protokol ve dvou výtiscích. Předávací protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li 
náležitosti stanovené výzvou k jednotlivým dílčím plněním a obsahuje-li podpisy 
předávající a přejímající osoby obou stran. Dílo se považuje za předané zhotovitelem a 
převzaté objednatelem okamžikem podpisu Předávacího protokolu. 

5.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí 
k provedení díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, 
a to až do doby jejich předání přejímajícímu v místě převzetí dle čl. 4.8. 

5.4. Dílo bude dodáno v pracovních dnech pondělí až čtvrtek od 08:00 do 15:00 a v pátek od 
08:00 do 12:00, a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní 
hodiny dodání díla s přejímajícím. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 
OZ. 



Rámcová dohoda o dílo Sp.zn. SpMO 10959/2020-1837-7 

strana 4/11 

5.5. Termín a hodinu předání díla je zhotovitel povinen projednat s kontaktním 
zaměstnancem, kterým je přejímající, a to nejpozději 2 dny předem. 

5.6. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená osobou 
oprávněnou zastupovat zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit 
případné nedostatky zjištěné při přejímce díla (každého dílčího plnění díla). V opačném 
případě přejímající dílo nebo dílčí plnění díla nepřevezme. 

5.7. Přejímající po převzetí díla v místě převzetí potvrdí zhotoviteli přejímací doklad, 
kterým je Předávací protokol. Přejímající převezme po fyzické kontrole dokončené dílo 
bez zjevných vad a nedodělků s doložkou bez výhrad. 

5.8. Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje dohodě. 
O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí 
podpisem. Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním.  

5.9. Při procesu praní a chemického čištění výstrojních součástek se zhotovitel zavazuje 
v plném rozsahu dodržovat obecně platné technologické postupy v plném rozsahu: 
včetně bělení, škrobení, avivážování, sušení, napařování, žehlení, mandlování, skládání, 
balení, vyskladnění, popisování, nebo platných symbolů na etiketách. 

5.10. Objednatel je oprávněn požadovat praní a chemické čištění i mimo rozsah sortimentu 
specifikovaného v příloze č. I. této dohody. V tomto případě je povinen se vždy před 
každým dodáním tohoto nového druhu výstroje dohodnout se zhotovitelem o způsobu 
provedení díla tak, aby nedošlo k jejímu poškození. Cena za nový druh prádla bude 
předem vzájemně odsouhlasena zástupci oprávněnými jednat ve věcech smluvních za 
obě strany formou elektronické komunikace v el nástroji NEN.  

5.11. Zhotovitel předá výstrojní součástky druhově roztříděné a svázané do balíků po 10-ti 
kusech. 

5.12. Objednatel zajistí, aby výstrojní součástky měly kapsy vyprázdněné a nezůstaly v nich 
předměty, které by mohly uvedené součástky poškodit (např. propisovací tužky, klíče, 
střelivo apod.). 

5.13. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2626 ObčZ. 
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu provádět. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním 
díla, vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do 
veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s jeho prováděním souvisejí. 

 

 

VI. Platební a fakturační podmínky 

6.1. Zaplacení ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí předmětu plnění 
objednatelem na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na 
bankovní účet uvedený na této faktuře. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6.2. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
o předání a převzetí díla přebírajícím (Předávací protokol), do 10 pracovních dnů vždy 
po jednotlivém plnění (poskytnutí služby), odešle objednateli daňový doklad 
prostřednictvím jedné z následujících možností: 

a) E-mail: cizekj@army.cz 

b) V případě nemožnosti vystavení elektronické faktury na adresu:  



Rámcová dohoda o dílo Sp.zn. SpMO 10959/2020-1837-7 

strana 5/11 

Vojenský útvar 1837 
Obce Ležáků 14 
537 01 Chrudim 

6.3. Zhotovitel zaplatí smluvní cenu do 30 dnů ode dne prokazatelného obdržení faktury. Za 
den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky z účtu objednatele ve 
prospěch zhotovitele. 

6.4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

 

a) „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 
221/1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694.“ 

„Konečný příjemce: Vojenský útvar 1837, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim“;  

b) číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění; 

c) kalkulace ceny po jednotlivých položkách dle bodu čl. 3.2 této dohody; 

d) zápis v obchodním rejstříku vedeném příslušným soudem – spisová značka 
nebo zápis v jiném rejstříku vedeném příslušným orgánem veřejné moci. 

6.5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví novou fakturu. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení 
nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.  

6.6. Budou-li u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

6.7. K faktuře musí být připojen originál Předávacího protokolu. 

 

  

VII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

7.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu 
plnění předmětu díla objednatel. Nabyl-li zhotovitel zpracováním věci, kterou dodal 
objednatel k této věci vlastnické právo a zmaří-li se dílo, poskytne zhotovitel 
objednateli náhradu za zpracovávanou věc náhradu. Náhrada věci je možná pouze se 
souhlasem objednatele. V případě, že objednatel s druhem nebo způsobem náhrady 
nesouhlasí, náleží mu náhrada v penězích. 

7.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisem protokolu o předání věci 
smluvními stranami. 

7.3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá 
zhotovitel. 



Rámcová dohoda o dílo Sp.zn. SpMO 10959/2020-1837-7 

strana 6/11 

 

VIII. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

8.1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá účelu určenému v této dohodě, jestliže jeho výsledek 
nebude mít vlastnosti stanovené platnými technickými normami, je v rozporu s platnými 
právními předpisy nebo nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé. Za vady se považují 
jakákoliv porušení povinností zhotovitele řádně vykonat dílo tak, jak vyplývá ze 
smluvních podmínek, včetně nedostatků v dokladech, provedení díla jiného, vady 
právní apod. 

8.2. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 6 
měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání. 

8.3. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 

8.4. Reklamace se uplatňují písemně.  

8.5. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 

8.6. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace. 

8.7. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

 

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
9.1. Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením díla v termínu 

uvedeném v jednotlivých dílčích plnění, smluvní pokutu 0,5% z ceny za dílo za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. 

9.2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od dohody dle odst. 10.1 písm. c)se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15% sjednané ceny za 
dílo, a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. 

9.3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny za dílo 
za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady.  

9.4. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury smluvní pokutu ve výši 
0,02% za každý započatý den prodlení. 

9.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování 
s výjimkou smluvní pokuty uplatněné v souladu s ustanovením čl. 9.2. dohody. 

9.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

9.7. Zhotovitel zaplatí objednateli částku 1 200,00 Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky zhotovitele. 

 

 

 



Rámcová dohoda o dílo Sp.zn. SpMO 10959/2020-1837-7 

strana 7/11 

X. Zánik smluvního vztahu 

10.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dohoda zaniká vedle případů stanovených OZ 
také: 

a) splněním závazků z dohody řádně a včas uplynutím doby platnosti dohody; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 
věrohodně doložených nákladů a nevypořádaných závazků ke dni zániku 
dohody; 

c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení některou ze 
smluvních stran; 

d) vstupem zhotovitele do likvidace, prohlášením návrhu na insolvenci; 

e) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 2 
kalendářních měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany zhotovitele se 
rozumí: 

a) prodlení s plněním jednotlivého dílčího plnění, které přesahuje termín uvedený 
ve Výzvě o více jak 10 dní; 

b) porušením obecně závazných právních předpisů; 

c) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dní. 

 

 

XI. Zvláštní ujednání 
11.1. Vyskytnou-li se události, které jedné ze smluvních stran nebo oběma smluvním stranám 

částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této dohody, jsou povinni 
se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich 
překonání. 

11.2. Stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

11.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
dohody, se řídí právním řádem České republiky.  

11.4. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, 
ke kterým ho opravňuje tato dohoda. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec 
jsou neplatné. 

11.5. Obě smluvní strany se zavazují zachovat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech 
skutečnostech, týkajících se předmětu vzájemné spolupráce nebo činnosti druhé smluvní 
strany. 

11.6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody a ani po 
jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se 



Rámcová dohoda o dílo Sp.zn. SpMO 10959/2020-1837-7 

strana 8/11 

kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v 
listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). 

11.7. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob. 

11.8. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody a ani tuto dohodu jako celek bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

11.9. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.10. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s 
plněním této dohody, je český jazyk. 

11.11. Zhotovitel je povinen při plnění dohody postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této dohody a pokyny 
objednatele. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 
12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

dohody, se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném mění. 

12.2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění dohody v Registru smluv k naplnění 
podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Pro účely zveřejnění smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. V případě, že dohoda 
nesplňuje podmínky pro uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
pak dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

12.3. Jsou-li v této dohodě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.  

12.4. Tato dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují. V případě změny zástupce 
objednavatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických nebude 
vyhotoven dodatek k dohodě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je 
povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem 
doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

12.5. Smluvní strany se dohodly (není-li v dohodě stanoveno jinak), že všechny závazné 
projevy vůle je třeba činit písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně 
na adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této dohody. Pokud 
smluvní strana, které je písemnost adresovaná, její přijeti odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních 
služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jinem 
státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně 
vázán počátek běhu doby určené touto dohodou a smluvní strana, které je písemnost 



Rámcová dohoda o dílo Sp.zn. SpMO 10959/2020-1837-7 

strana 9/11 

adresovaná, její přijeti odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet 
následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. 
Uvedené neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou 
schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

12.6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření 
této dohody ve smyslu ustanovení §1765 a § 1766 OZ. 

12.7. V případě odstoupení od této dohody či její výpovědi zůstávají v účinnosti ustanovení 
této dohody týkající se smluvních pokut a dalších smluvních sankcí. 

12.8. Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv 
vyplývajících z této dohody nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani 
nebude mít za následek zánik nároků z této dohody. 

12.9. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah dohody dobře znám, 
že si ji přečetly, že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že dohoda 
nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

12.10. Dohoda je vyhotovena v jediném výtisku předkládaném prostřednictvím elektronických 
prostředků. 

 

 

 

V Chrudimi dne   V Moravské Třebové, dne  

    

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

   

 

 

podplukovník Mgr. Ivo ZELINKA  Mgr. Radim ŠNAJDR 

velitel VÚ 1837   jednatel 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Rámcová dohoda o dílo Sp.zn. SpMO 10959/2020-1837-7

strana 10/11

43. výsadkový prapor

Příloha č.1 k rámcové dohodě o dílo Sp.zn. SpMO 10959/2020-1837-7
Počet listů: 2

P.č. Název komodity Detailní popis

Kupní cena za
jednotku

bez DPH (v
Kč)

DPH
Kupní cena

za jednotku s
DPH (v Kč)

1 Prostěradlo barevné

2 Prostěradlo bílé

3 Ručník

4 Utěrka

5 Ubrus textilní

6 Povlak bílý na přikrývku

7 Povlak bílý na polštář

8 Vak 85 se zeleným potiskem

9 Baracuda

10 Pytel spací letní pro průzkumníky

11
Obal na pytel spací letní pro
průzkumníky

12
Pytel spací zimní pro
průzkumníky

13
Obal na pytel spací zimní pro
průzkumníky

14 Pytel spací letní 2008

15 Obal na pytel spací letní 2008

16 Pytel spací zimní 2008

17 Obal na pytel spací zimní 2008

18
Převlek maskovací zimní 2000 -
blůza

19
Převlek maskovací zimní 2000 -
kalhoty



Rámcová dohoda o dílo Sp.zn. SpMO 10959/2020-1837-7

stra

20 Povlak 95 na přilbu -bílý

21 Povlak 95 na přilbu -zelený potisk

22
Převlek bílý k tlumoku malému
pro PZ

23
Převlek bílý k tlumoku střednímu
pro PZ

24
Převlek s béž potiskem k tlumoku
střednímu PZ

25 Šátek bílý

26 Obal na spací pytel GTX

27
Šňůry do služeb (bílá, červená,
žlutá)

28 Zástěra pro kuchaře -bílá
vyvářet na 95°C

29 Kalhoty pro kuchaře-bílé
vyvářet na 95°C

30 Blůza pro kuchaře -bílá
vyvářet na 95°C

31 Čepice pro kuchaře -bílá
vyvářet na 95°C

32 Kalhoty pro kuchaře-khaki
prát na 60°C

33 Blůza pro kuchaře -khaki
prát na 60°C

34 Čepice pro kuchaře -khaki
prát na 60°C

35 Zástěra pro kuchaře -khaki
prát na 60°C

36
Stan S -65 vložka hygienická -
čelní díl

37
Stan S -65 vložka hygienická -
nástavný díl

38
Stan S -65 vložka tepelná - čelní
díl

39
Stan S -65 vložka tepelná -
nástavný díl

40
Stan S -87 vložka hygienická -
čelní díl

41
Stan S -87 vložka hygienická -
nástavný díl

42
Stan S -87 vložka tepelná - čelní
díl

43
Stan S -87 vložka tepelná -
nástavný díl

44 Stan S -90 vložka hygienická

45 Stan S -90 vložka oteplovací


